

Protokół Nr XLII.2018
XLII sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura
z dnia 07 marca 2018 r.

Rozpoczęcie obrad godz. 10¹⁰, zakończenie obrad godz. 10⁵⁰.

W XLII sesji udział wzięli: 11 radnych (4 nieobecnych), Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzeski, Skarbnik Gminy Jadwiga Olewiecka.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji .
4. Przyjęcie uchwał w sprawie;
 - 1) uchylene uchwały Nr 217.XLI.2018 Rady Gminy Płoniawy-Bramura w sprawie podziału Gminy Płoniawy-Bramura na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
 - 2) w sprawie podziału Gminy Płoniawy-Bramura na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
5. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Pod nieobecność Przewodniczącego Rady XLII sesji Rady Gminy przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ireneusz Załęski. Otwierając sesję I. Załęski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 radnych, (4 nieobecnych), co zapewnia wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

Następnie oznajmił, że sesja ta odbywa się w trybie nadzwyczajnym, zwołana przez Przewodniczącego Rady Gminy na wniosek Wójta Gminy z dnia 01 marca 2018 r. (WG.005.1.2018). Jako przyczynę zwołania nadzwyczajnej sesji podano konieczność zmiany uchwały podjętej w lutem tego roku w sprawie podziału Gminy Płoniawy-Bramura na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Wniosek Wójta o zwołanie sesji, zaproszenie na sesję radnych, lista obecności radnych, stanowią załączniki odpowiednio nr 1,2 i 3 do protokołu.

Ad.2. Przewodniczący Załęski oświadczył, że zgodnie z prawem do sesji nadzwyczajnej Wójt zamieścił porządek obrad, który nie podlega zmianie.

Głosów w tym temacie nie zanotowano.

Ad.3. Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej sesji przyjęto w formie do wglądu 11 głosami.

Ad.4.Komentarza do załączonych dwóch projektów uchwał udzielił Wójt i Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy Janina Dąbrowska.

Wójt oświadczył, że tegoroczne wybory do organów samorządowych odbędą się jesienią według nowego prawa wyborczego. W związku z tym cała procedura wyborcza rozpoczyna się od podziału gmin na okręgi wyborcze, a następnie podziału gmin na obwody głosowania. Wójt przypomniał, że w miesiącu lutym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie podziału Gminy Płoniawy-Bramura na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. W pracach nad projektem przedmiotowej uchwały prowadzone były konsultacje z nadzorem Wojewody i Biurem Wyborczym w Ostrołęce. Okazało się to nowe prawo wyborcze spowodowało sprzeczne interpretacje Biura Wyborczego i nadzoru prawnego Wojewody. O przedstawienie szczegółów Wójt poprosił Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy Janinę Dąbrowską.

J. Dąbrowska na wstępie zaznaczyła, że te konsultacje trwają do chwili obecnej, w wyniku których poprawia się kolejne projekty uchwał. Konsultacje prowadzone przez Biuro Wyborcze z nadzorem Wojewody spowodowały zmianę dzisiejszych uchwał. Zamiast dwóch, które doręczono radnym, wystarczy podjąć jedną uchwałę, w której uchyli się uchwałę lutową. Dlatego projekt uchwały zmieni swój status, jako stanowisko Rady. J. Dąbrowska podkreśliła, że te zmiany dotyczą tylko zmiany wyrażenia, a nie zmieniają meritum sprawy. Nadal zachowany zostaje podział gminy na 15 okręgów wyborczych i 15 wybieranych radnych.

Do wypowiedzi Inspektor Dąbrowskiej uwag nie zgłoszono.

- 1) Nawiązując do wypowiedzi Inspektor Dąbrowskiej prowadzący obrady Ireneusz Załęski oświadczył, że w oparciu o przedstawione argumenty punkt ten mówiący o uchyleniu uchwały staje się tylko stanowiskiem Rady z zapisem w protokole, a nie podjęciem uchwały.

Za taką opcją głosowało 11 radnych.

- 2) Nową uchwałę z wykorzystaniem zgłoszonych zapisów w sprawie podziału Gminy Płoniawy-Bramura na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym przyjęto 11 głosami.

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 217.XLI.2018 Rady Gminy Płoniawy-Bramura, projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Płoniawy-Bramura na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, Mail Biura Wyborczego, uchwała Nr 222.XLII.2018 w sprawie podziału Gminy Płoniawy-Bramura na

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 4, 5, 6 i 7 do protokołu.

Więcej głosów nie zanotowano, wobec czego Przewodniczący Załęski ogłosił wyczerpanie porządku obrad.

Ad.5. O godzinie 10⁵⁰ Przewodniczący Ireneusz Załęski zamknął XLII sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

Protokolowała


Janina Dąbrowska

Podpisał


Ireneusz Załęski